
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2025 № 936

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска от 17.04.2025 № 847 «О ме-
рах по организации отдыха, оздоров-
ления и занятости детей в 2025 году 
в городе Шадринске»

Руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город 
Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Шадринска  от  17.04.2025  
№ 847 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году 
в городе Шадринске» следующие изменения:

1.1. Пункты 2 и 3 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить стоимость путевок в МАУ «ДЗОЛ «Салют» в 2025 году в кани-

кулярное время в пределах средств, предусмотренных в Соглашении № 5 от 10.01.2025 
«О предоставлении субсидии в 2025 году из бюджета Курганской области бюджету го-
рода Шадринска Курганской области на софинансирование расходных обязательств му-
ниципальных образований Курганской области, возникающих при реализации муници-
пальных программ,  предусматривающих мероприятия по организации  отдыха  детей  
в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время» согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить стоимость питания для детей в ЛДП в 2025 году в каникулярное 
время в пределах средств, предусмотренных в Соглашении № 4 от 10.01.2025 «О предо-
ставлении субсидии в 2025 году из бюджета Курганской области бюджету города Шад-
ринска Курганской области на софинансирование расходных обязательств муниципаль-
ных образований Курганской области,  возникающих при реализации муниципальных 
программ, предусматривающих мероприятия по организации отдыха детей, в том числе 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях с дневным пребыванием в 
каникулярное время», средств бюджета города Шадринска и средств родительской пла-
ты согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.».

1.2.  Приложение  №  3  к  постановлению  Администрации  города  Шадринска  
от 17.04.2025 № 847 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
в 2025 году в городе Шадринске» изложить в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.



2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2



Приложение 
к постановлению Администрации
города  Шадринска  от  28.04.2025  № 
936

Стоимость питания для детей в ЛДП в 2025 году в каникулярное время 
в пределах средств, предусмотренных в Соглашении от 10.01.2025 № 4 

«О предоставлении субсидии в 2025 году из бюджета Курганской области 
бюджету города Шадринска Курганской области на софинансирование 

расходных обязательств муниципальных образований Курганской области, 
возникающих при реализации муниципальных программ, предусматривающих 

мероприятия по организации отдыха детей, в том числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время»

Период Стоимость питания Условия 
предоставления

Осенние 
каникулы

1100 рублей (220 рублей в день х 5 дней смены) 100  %  за  счет  средств 
бюджета  Курганской 
области

Летние 
каникулы

3300 рублей (220 рублей в день х 15 дней смены):
-  для  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной 
ситуации, составляет 136 рублей в день на одного 
несовершеннолетнего  из  бюджета  Курганской 
области и 84 рубля в день на одного несовершен-
нолетнего из бюджета города Шадринска;
- для детей, не относящихся к трудной жизненной 
ситуации, составляет 136 рублей в день на одного 
несовершеннолетнего  из  бюджета  Курганской 
области и 84 рубля в день на одного несовершен-
нолетнего за счет родительской платы;
- для детей, посещающих ЛДП за полную роди-
тельскую  плату,  стоимость  оплаты  питания 
составляет  220  рублей  в  день  на  одного  не-
совершеннолетнего за счет родительской платы

За счет средств бюдже-
та Курганской области, 
за счет средств бюдже-
та  города  Шадринска, 
за  счет  средств  роди-
тельской платы


